
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

  新鶴生涯学習センター  TEL 0242-78-3044  

春の息吹が感じられる季節となってまいりました。今年度の「ヤンボラにいつる」は 12月の

活動をもって最後となりましたが、保護者の皆様、地域の方々に支えられ無事に終了すること

ができました。日頃よりご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。ありがとうござ

いました。 

 

にいつる 

ヤンボラ 

発行者：新鶴生涯学習センター 発行日：令和４年３月２日 

11月 27日 絵手紙でクリスマスカード作り  
 

 

令和４年度のヤンボラにいつるの会員を募集しています！ 

小学５年生から高校３年生までを対象とし、地域に根差したボラ

ンティア活動と体験活動を行っています。月に１回程度の活動なの

で入ってみようか迷っている方も一度参加し、一緒に様々な活動を

体験していきましょう！気になる活動のみの参加も大歓迎です。ぜ

ひ、お申し込みください。 

 

 

【令和４年度ヤンボラにいつる会員募集】 

12月 27日 体験活動お菓子作り＆ミーティング 
 

講師の馬場 泰先生に教えていただきクリス

マスに向けた絵手紙カード作りを行いました。

会員 14 名が参加し、豊富な材料をもとに想像

力豊かにクリスマスカードを作ることができ

ました！作った絵手紙カードはクリスマスお

話し会に参加した子どもたちに配りました。 

 

＜＜令和４年度の主な活動＞＞ 
月 活 動 内 容 場 所 

６月 花いっぱい活動(新寿学級と合同) 新鶴生涯学習センター 

7 月 新鶴地区美化活動 新鶴地区内 

9 月 地区運動会のお手伝い ふれあいの森公園 

10 月 体験活動 ※会員の意見をもとに企画します。 新鶴生涯学習センター 

11 月 防災ミニキャンプ  新鶴生涯学習センター 

 
 

 

 ヤンボラのかつどう

については、会津美里

町ホームページ内にあ

る”まなびねっと”にも

掲載していますので、

ぜひご覧ください。 

新鶴地域在住の横山芳子先生にお菓子作り

を教えていただきました。会員 16 名が参加

し、マフィンを作りました。ミーティングで

は、皆勤賞と精勤賞、それから参加賞等をセ

ンター長から授与していただきました。また、

次年度活動の希望を取りました。 

 


